
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 205 del 16/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PLURIENNALE DI AGHI, SIRINGHE, AGHI CANNULA E AGHI PER ANESTESIA
EX ADESIONE AZIENDALE (DEL. DG N.486/2022) – LOTTI NN. 1- 3- 6 -  9 - APPLICAZIONE
QUINTO D’OBBLIGO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  PLURIENNALE  DI  AGHI,  SIRINGHE,  AGHI  CANNULA  E  AGHI  PER
ANESTESIA EX ADESIONE AZIENDALE (DEL.  DG N.486/2022)  –  LOTTI  NN.  1-  3-  6  -   9  -
APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO -  ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

Premesso
-  che  questo Ente con deliberazione del  DG n.486/2022,  da intendersi  qui  come integralmente
richiamata e trascritta, ha aderito alla Convenzione stipulata dalla Soresa Spa. con gli OO.EE.AA.
della procedura aperta concernente la fornitura quadriennale di “Aghi, siringhe, aghi cannula e aghi
per anestesia”; 
-  che,  in  esecuzione  del  citato  provvedimento,  sono  stati  instaurati  -   tra  gli  altri  -   rapporti
contrattuali con le Ditte Rays Spa. (Lotti nn. 1- 3 e 9) e Clinilab Srl. (Lotto n.6), giusta prospetto
riepilogativo  di  adesione  per  fornitore  e  per  lotto  (allegato  n.1  -   già  allegato  n.3  alla  Del.
n.486/2022), recanti quale termine naturale di scadenza il 30/06/2026; 
Vista 
-  la nota Prot. n. 2770 del 27/01/2026 (allegato n.2), inoltrata dalla UOC Farmacia Ospedaliera
anche al Servizio scrivente, con cui la stessa - nel richiamare la deliberazione del DG n.486/2022 -
ha comunicato il prossimo esaurirsi della disponibilità economica presente sui contratti in capo alle
succitate  Ditte  (recte: Rays  Spa.  contratto  informatico  n.  4600118555  -  Clinilab  Srl.  contratto
informatico n. 4600118535), rappresentando la necessità di  garantire -  nell’iter dell’attivazione
della nuova gara centralizzata - la prosecuzione delle forniture in parola;
Preso atto 
- che la So.re.sa. Spa. con determinazione del DG n.230 del 15/07/2025, presente sulla piattaforma
Siaps,  ha individuato gli  esperti  tecnici  a  supporto dell’attività  istruttoria per  l’attivazione della
nuova procedura centralizzata; 
Tenuto  conto di  quanto  innanzi,  con  Prot.  gen.  n.  3764  del  03/02/2026  (allegato  n.3)  è  stata
richiesta  alla  medesima  So.re.sa.  Spa.  l’autorizzazione  all’applicazione  degli  strumenti  tecnici
finalizzati a salvaguardare la continuità assistenziale;
Visto
-  il riscontro ricevuto dal predetto Soggetto Aggregatore (Prot. n.2065 del 09/02/2026 - allegato
n.4), con cui è stato evidenziato che l’Ente in adesione, quale “Amministrazione Contraente titolare
dei  contratti  attuativi  di  fornitura,  nel  corso  dell’esecuzione  contrattuale  ….”  può  apportare,
ricorrendone le condizioni, le modifiche previste dalla normativa vigente in materia (art. 106 D.Lgs
n.50/2016 e smi); 
Dato atto 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che i  summenzionati  contratti  informatici  presentano  esigua  capienza  economica,  giusta
consultazione della  piattaforma Sap da parte  dell’Ufficio a  ciò deputato ed afferente alla  UOC
scrivente; 
Considerato 
- che - relativamente alle forniture in capo alle precitate Aggiudicatarie,  derivanti  dall’adesione
aziendale all’aggiudicazione centralizzata pluriennale di “Aghi, siringhe, aghi cannula e aghi per
anestesia” - la Farmacia Ospedaliera ha rappresentato alla UOC Provveditorato -  Economato il
prossimo  esaurirsi  della  disponibilità  economica  presente  sui  relativi  contratti  attuativi,
evidenziando al contempo l’esigenza di assicurare la continuità dell’attività clinico - assistenziale; 
-  che, a  seguito  della  corrispondenza  intrattenuta  dalla  predetta  UOC con  la  So.re.sa.  Spa.,  è
possibile  procedere  da  parte  di  quest’Amministrazione  all’applicazione,  ai  sensi  di  legge,  della
disciplina prevista in punto di modifiche contrattuali;
-  che, nel  caso  di  specie,  l’applicazione  dell’art.  106,  comma  12,  del  D.Lgs  citato  assicura
l’erogazione delle prestazioni sanitarie implicanti l’utilizzo dei materiali de quibus  senza soluzione
di continuità; 
Ritenuto pertanto  di  procedere  -  relativamente  all’adesione  all’aggiudicazione  centralizzata  di
“Aghi, siringhe, aghi cannula e aghi per anestesia - all’applicazione del quinto d’obbligo (art. 106,
comma 12 del D.Lgs citato)  per i lotti in capo agli OO.EE.AA.. Rays Spa. (lotti nn.1 - 3 e 9) e
Clinilab Srl. (lotto n.6), per l’importo complessivo di € 2.240,00 oltre Iva al 22%, come dettagliato
nella tabella riepilogativa allegata al presente atto (allegato n.5) e di cui costituisce parte integrante;

Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Procedere  -  relativamente  all’adesione  all’aggiudicazione  centralizzata  di  “Aghi,  siringhe,  aghi
cannula e aghi per anestesia (Del n.486/2022)” - all’applicazione del quinto d’obbligo (art. 106,
comma 12 del D.Lgs citato)  per i lotti in capo agli OO.EE.AA. Rays Spa. (lotti nn.1 - 3 e 9) e
Clinilab Srl.  (lotto  n.6),  tanto  per  l’importo complessivo di  € 2.240,00 oltre  Iva al  22%, come
dettagliato nella tabella riepilogativa allegata al presente atto (allegato n.5) e di cui costituisce parte
integrante;
Imputare  la  spesa  complessiva  di  €  2.732,80  Iva  compresa  al  22%  sul  conto  economico  n.
5010107010 “Dispositivi medici” del corrente bilancio; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Notificare copia del presente provvedimento alle succitate Ditte; 
Prevedere  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Trasmettere  copia del medesimo provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  -  Finanziarie  e  Farmacia  Ospedaliera,  oltreché  alla
So.re.sa. Spa. per quanto di competenza.
                                                                                             UOC Provveditorato - Economato
                                                                                                                   Il Direttore 
                                                                                                         Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                                                             (f.to digitalmente)

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA PLURIENNALE DI AGHI, SIRINGHE, AGHI CANNULA E AGHI PER ANESTESIA EX ADESIONE
AZIENDALE (DEL. DG N.486/2022) – LOTTI NN. 1- 3- 6 -  9 - APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€2.732,80

16/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-16T13:27:04+0100
	PASQUALE CECERE




